2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июля 2022 года

 №1557
г. Геленджик

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

город-курорт Геленджик от 20 июля 2020 года
№1236 «Об утверждении Положения о
Геленджикском звене территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края» (в редакции постановления
администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик от 19 марта 2021 года №436)
В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2021 года №459-ФЗ), статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2021 года №492-ФЗ), статьями 8, 33, 48, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 20 июля 2020 года №1236 «Об утверждении Положения о Геленджикском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 19 марта 2021 года №436) следующие изменения:

1) в пункте 6 постановления слова «Е.Б. Василенко» заменить словами «Ермакова А.В.»;

2) пункт 2.4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера.»;

3) пункт 6.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления муниципального образования      город-курорт Геленджик и организации обязаны своевременно представлять в установленном порядке в органы управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;
4) в абзаце пятом пункта 7.2 слова «о проведении эвакуационных мероприятий в ЧС и организует их проведение» заменить словами «организует и осуществляет проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении ЧС»;

5) пункт 3 раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«установление при ликвидации ЧС федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне ЧС, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате ЧС.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gelendzhik.org).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик

                            А.А. Богодистов